



**Городской Совет депутатов  
муниципального образования «Северодвинск»  
(Совет депутатов Северодвинска)  
шестого созыва**

**РЕШЕНИЕ**

от 16.06.2022 № 427

**О внесении изменений в решение  
Совета депутатов Северодвинска  
«О местном бюджете на 2022 год и на  
плановый период 2023 и 2024 годов»**

В соответствии со ст. 22 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северодвинск», утвержденного решением Совета депутатов Северодвинска от 26.06.2008 № 74, Совет депутатов Северодвинска

**РЕШИЛ:**

1. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 14.12.2021 № 395 (в редакции от 21.04.2022) «О местном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

во втором абзаце цифры «9 574 652 518,24» заменить цифрами «9 829 351 985,56»;  
в третьем абзаце цифры «9 973 999 005,78» заменить цифрами «10 308 263 560,76»;  
в четвертом абзаце цифры «399 346 487,54» заменить цифрами «478 911 575,20».

1.2. В пункте 2:

во втором абзаце цифры «10 424 481 704,61», «8 570 385 377,35» заменить соответственно цифрами «10 867 483 964,94», «8 961 657 973,07»;  
в третьем абзаце цифры «10 653 248 931,64», «8 717 325 513,29» заменить соответственно цифрами «11 096 251 191,97», «9 108 598 109,01».

1.3. В пункте 4:

в первом абзаце цифры «5 447 237 928,47» заменить цифрами «5 648 563 482,93»;  
во втором абзаце цифры «6 134 087 585,23», «4 058 970 634,74» заменить соответственно цифрами «6 577 089 845,56», «4 450 243 230,46».

1.4. В пункте 15 цифры «1 851 082 531,56», «2 389 470 317,04», «377 277 331,56» и «323 976 027,04» заменить соответственно цифрами «1 864 659 491,94», «2 366 798 302,95», «390 545 401,94» и «301 304 012,95».

1.5. В пункте 16:

во втором абзаце цифры «2 347 157 266,58» заменить цифрами «2 420 172 354,24»;  
в третьем абзаце цифры «2 575 924 493,61» заменить цифрами «2 648 939 581,27»;  
в четвертом абзаце цифры «2 722 864 629,55» заменить цифрами «2 795 879 717,21».

1.6. Абзац восьмой пункта 18 после слова «подразделами,» дополнить словами «целевыми статьями,».

1.7. Приложения № 1–8 изложить в редакции соответствующих приложений № 1–8 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования за исключением подпункта 1.6, положения которого распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально», разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф) и на официальных интернет-сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации Северодвинска.

Председатель  
Совета депутатов Северодвинска

Глава муниципального образования  
«Северодвинск»

\_\_\_\_\_ М.А. Старожилов

\_\_\_\_\_ И.В. Скубенко